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§100

Mål för ny mandatperiod (KS 2019/017)
Beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna förslag till nya mål för mandatperioden (Bilaga).
Kommunstyrelsens beslut

 Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att påbörja framtagandet av 
ett strategiskt utvecklingsprogram som ska förtydliga målens innebörd.

 Kommunledningskontoret får i uppdrag att bistå samtliga nämnder i arbetet med 
implementering av fullmäktiges nya mål.

Sammanfattning
Inför framtagandet av nya mål för mandatperioden har en tidsplan och en process beslutats, 
och ett förslag till beslut att förlänga vision och värdegrund till 2030 har godkänts av 
fullmäktige 25 februari. Kommunstyrelsen har genom dialog tagit fram ramar som i korthet 
innebär att de övergripande målen ska ha ett medborgarperspektiv, de ska vara utvecklande 
och det ska synas en förflyttning. Mål och medel ska höra samman och hänsyn måste tas till 
underhåll och förvaltning Målen ska vara få och styrande och med målen ska direktiv ges till 
nämnder hur de ska förhålla sig till målen. De övergripande målen ska vara långsiktiga och 
kunna hålla över mer än en mandatperiod. Målen ska ha en fortsatt koppling till vision och 
värdegrund och sättas inom fyra målområden med ursprung i kommunstyrelsens egna 
måleffektiviseringsarbete där kopplingen till Agenda 2030 är tydlig och hänsyn tagits
till de tidigare övergripande målen.

Den 1 april hölls en medborgardialog med 100 deltagare från 9 olika målgrupper där det 
fördes samtal kring olika frågeställningar kopplade till de fyra olika målområdena som 
kommunstyrelsen fastställt. Underlaget har sammanställts och presenterades på 
arbetsutskottets sammanträde den 10 april och användes som grund i diskussionen inför 
framtagandet av nya övergripande mål. Parallellt fanns frågeställningarna att besvara digitalt 
för de som inte deltog den 1 april.
Allt material som framkommit har dels använts som underlag till formulering av övergripande 
mål, dels kommer det att användas som förtydligande delmål m.m. i ett strategiskt 
utvecklingsprogram. En del av materialet är kopplat till arbetet med ny översiktsplan och ett 
boendeförsörjningsprogram och den del är konkreta förslag som kommer lämnas över till 
berörda verksamheter, främst tekniska kontoret. Återkoppling har gjorts till deltagare från 1 
april.
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Förslag till nya fullmäktigemål formulerades under arbetsutskottets sammanträde inför beslut 
och möjlighet till revidering i kommunstyrelsen den 8 maj, för slutligt godkännande av 
kommunfullmäktige. Målen ska ingå i budget för 2020.
Varje nämnd omhändertar samtliga fyra övergripande fullmäktigemål genom egna nämndmål 
som redovisas senast i samband med Programbudget 2019. Nämndmålen bör vara få, tydliga 
och mätbara.

Under april-maj pågår även utskick och dialog med nämnder och bolag kring de övergripande 
målen där framför allt möjligheten för koncernen att bidra till en framtida måluppfyllelse ska 
omhändertas inför framtagande av ett förtydligande strategiskt utvecklingsprogram.
Dialogen ska genomföras inom nämndernas egna sammanträden samt under budgetdialoger 
24/4 och 9/5. Eftersom kommunstyrelsen valt att föra dialog med medborgare och 
medarbetare kring de framtida målen beaktas en hög grad av transparens i den fortsatta 
processen för framtagandet av nya mål för mandatperioden.
Nämnder och bolag har tillfrågats kring förslaget och samtliga svar som inkommit är positiva 
till de nya målen och alla nämnder och bolag säger sig ha möjlighet att bidra till samtliga fyra 
mål.
Nämnders svar har bidragit till en förfining av förslaget som är:
Alla som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun uppnår tillsammans visionen genom fyra 
mål:
 
Vaggeryds kommun ska vara en plats…

 med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen
 med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet
 med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa
 som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Vaggeryds kommuns fyra mål för mandatperioden är långsiktiga och är kopplade till FNs 17 globala 
mål inom Agenda2030.
Alla verksamheter bidrar till samtliga fyra mål som förtydligas genom ett strategiskt 
utvecklingsprogram.
Samtliga mål följs upp i samband med prognos och rapportering av ekonomi och kvalitetsresultat.
 
Yrkanden
Magnus Thelin (L) yrkar att kommunledningskontoret får i uppdrag att bistå övriga 
nämnderna i arbetet med implementering av de nya målen.
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Propositionsordning
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan anta arbetsutskottets förslag med Magnus 
Thelins (L) tilläggsyrkande och finner det antaget.
 
Expedieras till 
Samtliga nämnder
Kommunens ledningsgrupp

Beslutsunderlag
 Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 2019-04-10 § 70
 Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2019-04-03
 Kommunstyrelsens beslut 2019-03-06, § 58, Mål för ny mandatperiod - fortsatt förberedande 

dialog
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